

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub57

av Ingemar Eliasson m.fl. (fp)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

---

## Säkerhetspolitisk forskning

Den snabba händelseutvecklingen i Öst- och Centraleuropa under 1989 och början av 1990 har inneburit en dramatisk frigörelseprocess, som få ens vågat hoppas på, för miljoner förtryckta människor. Den har också givit ny relief åt den säkerhetspolitiska debatten i Sverige.

I en motion från allmänna motionstiden i januari framhöll vi från folkpartiets sida bristen på resurser för säkerhetspolitisk forskning och utbildning inom högskolan.

Vi pekade på högskoleforskningens fördelar framför myndighets- och institutforskningen: dess oberoende, dess direktkontakt med den inomvetenskapliga utvecklingen och dess spridning genom grundutbildningen till vida kretsar.

Mot denna bakgrund välkomnar vi att regeringen nu för första gången föreslår inrättande av forskningstjänster i internationell politik: dels en doktorandtjänst i Umeå, dels och framför allt några forskartjänster i Lund. Vi noterar emellertid också att några resursförstärkningar inte föreslås för Stockholm – den vid sidan av Lund andra internationellt konkurrenskraftiga grundforskningsmiljön för dessa ämnen i Sverige.

Vid Stockholms universitets statsvetenskapliga institution bedrivs sedan en längre tid en framstående och uppmärksammas forskning med särskild inriktning mot säkerhetspolitik. Det vore mest naturligt att i första hand knyta an till den forskningen när nu en förstärkning skall ske.

I propositionen motiveras satsningen på Lund med att det vid statsvetenskapliga institutionen där "finns goda förutsättningar för en långsiktig kunskapsuppbyggnad med inriktning mot internationell politik" (s. 114). Vi kan instämma i detta men menar att detta redan skett vid Stockholms universitet. Mot den bakgrunden bör en satsning göras på bägge dessa forskningsmiljöer.

Vi föreslår således att en professur i statsvetenskap med inriktning på säkerhetspolitik inrättas vid Stockholms universitet.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo-

tionen anförts om inrättandet av en professur i statsvetenskap med inriktning på säkerhetspolitik vid Stockholms universitet.

Mot. 1989/90  
Ub57

2. att riksdagen för budgetåret 1990/91 beslutar anslå ytterligare 500 000 kr. under utbildningsdepartementets anslag E 4 Samhällsvetenskapliga fakulteterna för att inrätta en professur i statsvetenskap med inriktning på säkerhetspolitik vid Stockholms universitet.

Stockholm den 20 mars 1990

*Ingemar Eliasson (fp)*

*Karl-Göran Biörnsmark (fp)*

*Håkan Holmberg (fp)*

*Maria Leissner (fp)*

*Jan-Erik Wikström (fp)*